Y sien.

39 Y siendo anua la cantidad debida por el dicho contrato, pagandola el señor Obispo, solo se pudo prejudicar en la paga, ex eo, que no se le darà la repetición de ella como indebida, por averla pagado con error de derecho, pensando que era valido el contracto, que en la verdad era nullo, l. regula 9. l. error 7. de iuris, & facti ignorantia, authent. sed cum testator, C. ad leg. falcid. aunque esto tiene duda, por ser *in damno amittenda rei suae*, como se fundará en el ultimo artículo desta informacion, pero nunca se pudo prejudicar para la obligación de las pagas futuras, Rodriguez lib. 1. de annuis redditibus, quæit. 15. num. 27. ibi: *Secundum, quod ipsa simplex solutio, quantumcumque causata, aut eius instrumentum benè probat redditum enunciatum deberi quantum ad vim, & effectum solutionis, & ut non possit debitor, quod soluit repetere, tanquam indubitum ex eo, quod non aliter constat de veritate causa, vel obligationis expresse, & que onus probandi indubitum ad finem conducenti solutionem rejiciatur insolventem; sed eadem solutio sola non probat debitum pro cæteris solutionibus ad hoc, ut creditor agere, & exigere possit prætextu confessionis implicitæ in solutione facta, quia actus solutionis non est factus, nec ordinatus ad hunc finem, & hoc voluit dicere, Bald. in d. l. si certis annis, colum. 3. & ibi sequitur Salicet. Riminald. & Alexand. & paulo post: Vnde non præiudicat, in principali super toto debito. Et num. 35. ibi: Imò non solum proponenda, & alleganda est causa immediata, & specifica, sed etiam probandum est annuas prestationes ex eadem immediata, & specifica causa factas, si enim non probaretur prestationes fuisse factas ob causam illam specificam, probatio non concluderet, cum possent esse factæ ob aliam causam, atque ita esset generica, & dubia probatio: & per consequens nullius effectus, iuxta l. nec natales, C. de probationib. quod in specie tenuerunt Salicet. Alexand. & alij sup. proximè relati, Carolus Ruinus conf. 61. num. 11. & conf. 75. num. 5. lib. 1. Aymon in tract. de antiquit. temporum 2. part. 4. parte principalis, num. 55. sequitur Bald. vbi sup. vbi cum Salicet. advertit hanc fore difficilem probationem, idem resolvit Menoch. 1. part. præsumpt. lib. 3. præsumpt. 131. num. 73. Mascard. d. conf. 279. num. 18. El señor Obispo no expreso causa en las pagas, con que deben probar que pagò, ex contractu antecedenti, las partes contrarias, porque lo presuntivo que resulta de los poderes, no concluye, mayormente no siendo las cantidades de 211. ducados en cada año, como se expresa en la escritura, para que se induxesse congetura verosimil de los poderes, è instrumentos, que las cantidades dadas avian sido por via de paga, conformando los actos del pagar con el tenor del, l. cū de in rem, de vsuris, l. litibus in princip. C. de agricolis, & censitis, lib. 11. Y quando huviera alguna duda, siendo dudosa la presuncion que resulta de los poderes en causa propria, *in dubio semper quod leuius, & minus est presumendum*, cap. ex parte, de censibus, c.*